Compra Direta nº 54/2024 PROAD 870/2024

ANEXO I

TERMO DE ADESÃO DO TRIBUNAL  DE
JUSTIÇA MILITAR DO RIO GRANDE DO SUL
AO ACORDO  DE  COOPERAÇÃO  TÉCNICA
TRT4 nº 22/2024 CELEBRADO ENTRE O
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª
REGIÃO E  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ARAMBARÉ PARA INSTALAÇÃO DE PONTO
DE INCLUSÃO DIGITAL (PID) NA
LOCALIDADE DE SANTA RITA DO SUL.

O Tribunal de Justiça Militar do Rio Grande do Sul, estabelecido(a) na Av. Praia de Belas n°
799, bairro Praia de Belas, na cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, CEP
90110-001,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  n°89.522.064/0002-47,  neste  ato  representado  pela
Desembargadora Militar  Maria Emilia  Moura da Silva,  RESOLVE,  por meio deste Termo,
aderir  ao ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA TRT4 Nº 22/2024, para ampliação dos
serviços  prestados  no  Ponto  de  Inclusão  Digital  de  Santa  Rita  do  Sul,  que  passa  a
oferecer acesso ao atendimento virtual do(a) Ponto de Inclusão Digital (PID), caracterizado
como serviço público voltado à cidadania.

A fiscalização do Acordo e Cooperação Técnica TRT4 nº 22/2024 pelo PARTÍCIPE será
exercida pelo  servidor  Marcos  Hiroto Takeda e nos seus afastamentos pelo  servidor
Juarez Bamberg da Silva, telefone nº 51-3214-1073 e e-mail informatica@tjmrs.jus.br.

A assinatura do presente Termo para adesão implica na assunção de todos os direitos e
deveres previstos no Acordo de Cooperação Técnica TRT4 n°22/2024, incluídas eventuais
alterações.

O Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região providenciará a publicação deste instrumento
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no prazo de 10 dias úteis a contar da
sua assinatura, conforme o disposto no inciso II do art. 94 da Lei n° 14.133/2021.

Assinantes:

Pelo TRT4:
documento assinado digitalmente

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA
Presidente do TRT da 4ª Região

Pelo(a) TJMRS:
documento assinado digitalmente

MARIA EMILIA MOURA DA SILVA
Presidente do TJMRS

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

1/6

RICARDO
HOFMEISTER
DE ALMEIDA
MARTINS
COSTA

23/04/2024 11:44

MARIA
EMILIA
MOURA DA
SILVA

24/04/2024 17:40